UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức và tăng cường tuyên truyền, quảng bá Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Điện Biên, ngày       tháng 02  năm 2025

       Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Căn cứ Thông báo số 1375-TB/TU ngày 13/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Lễ hội Hoa Ban năm 2025 và Ngày hội Văn hóa, Thể thao, Du lịch các dân tộc tỉnh Điện Biên lần thứ VIII;

Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh: Kế hoạch số 3744/KH-UBND ngày 19/12/2024 về việc tổ chức Lễ hội Hoa Ban năm 2025 và Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc tỉnh Điện Biên lần thứ VIII; Quyết định số 2399/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Ban năm 2025 và Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc tỉnh Điện Biên lần thứ VIII; Văn bản số 112/UBND-KGVX ngày 09/01/2025 về việc tổ chức Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025; Kế hoạch số 332/KH-BTC ngày 23/01/2025 của Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Ban năm 2025 và Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc tỉnh Điện Biên lần thứ VIII về việc Tổ chức Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025;

Căn cứ Văn bản số 345/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 24/01/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị phối hợp phát động, tuyên truyền Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền Kế hoạch số 332/KH-BTC ngày 23/01/2024 của Ban Tổ chức về tổ chức Cuộc thi Người đẹp Hoa ban năm 2025 tới toàn thể cán bộ quản lý giáo dục, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên, học viên của các cơ quan quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục đào tạo.

2. Thực hiện đăng tải Thông báo phát động Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang mạng xã hội, cổng thông tin điện tử, website của đơn vị, cơ sở giáo dục đào tạo (Đối với các cổng thông tin điện tử, đề nghị dẫn kèm theo Thể lệ Cuộc thi).

Tăng cường phối hợp đăng phát các clip, trailer giới thiệu, thông tin về quá trình phát động, tuyển chọn thí sinh, các vòng thi và kết quả của Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025. Các nội dung thông tin, clip, trailer đề nghị khai thác trên chuyên trang Lễ hội Hoa Ban thuộc Cổng thông tin điện tử Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên (http://svhttdl.dienbien.gov.vn) và trên fanpage Người đẹp Hoa Ban Điện Biên (https://www.facebook.com/nguoidephoabandienbien).

3. Nghiên cứu Thể lệ, Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025, phát động Cuộc thi, làm tốt công tác truyền thông tới cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên và cộng đồng xã hội; đăng ký tham gia cuộc thi phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị (Có các văn bản đính kèm).
Sắp xếp, bố trí thời gian cho các thí sinh của đơn vị tham gia Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025 theo Kế hoạch của Ban Tổ chức. Cử cán bộ, giáo viên tư vấn, giúp đỡ thí sinh về các nội dung liên quan đến Cuộc thi đảm bảo đúng quy định của Ban Tổ chức.
Hướng dẫn, hỗ trợ cho thí sinh các điều kiện đảm bảo để tham gia các nội dung thi đạt kết quả tốt nhất như: Trang điểm, trình diễn trang phục, thi tài năng (tại vòng sơ tuyển); trang phục áo dài; trang phục dân tộc truyền thống; trang phục áo tắm; thi tài năng (tại vòng sơ khảo); trang phục truyền thống các dân tộc Tây Bắc; trang phục áo tắm; trang phục dạ hội (vòng chung kết),… theo các nội dung và tiến độ của của Cuộc thi.
4. Giao trường Cao đẳng Sư phạm Điện Biên và các trường THPT: Thành phố Điện Biên Phủ, Lương Thế Vinh, Chuyên Lê Quý Đôn, Phổ thông DTNT tỉnh tuyển chọn các cá nhân đủ điều kiện, tiêu chí quy định tại Thể lệ Cuộc thi; tiến hành sơ tuyển vòng 1 và cử thí sinh tham dự (mỗi đơn vị chọn cử ít nhất 01 thí sinh tham dự Cuộc thi).
5. Các đơn vị gửi hồ sơ thí sinh đăng ký tham gia Cuộc thi theo Thể lệ về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở, trực tiếp đồng chí Lê Quang Huy, số điện thoại: 0857.323.999) trước ngày 16/02/2025.

Nhận được Văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (P/h);

- Lưu: VT, VP.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG …….
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH THÍ SINH

tham gia Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2025

	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Địa chỉ
	Số điện thoại

	1

	Học sinh/Sinh viên lớp …., Trường ….

	2

	Học sinh/Sinh viên lớp …., Trường ….

Danh sách trên có ……….. thí sinh./.